（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム
助成対象事業実績報告書

2025年４月18日
公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者

　所在地　　　　　長野県安曇野市堀金三田2413-2

　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名　　　　　ひかりの学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名　　代表　髙林　賢

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事
業・団体助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名
すべての子どもたちに教室を！プロジェクト床・壁・天井編

２　助成対象事業の実施期間
2024年４月１日　～　2025年３月31日

３　助成対象事業の内容
団体施設敷地内にある倉庫２階を、教室に改築。まずは①床・壁・窓の交換・天井・
電気設備の工事。これが今回申請する事業で、倉庫２階で、簡易な体育・ダンス・レク
リエーション・音楽などの学習及び、保護者会・子育ての学び会などのミーティングがで
きるようになる。

４　事業の成果
2024年10月よりSATO建築工房による倉庫2階の改築工事開始。将来的に流しやトイレ
を設置できる間取りで、床・壁・天井の塗装は自分たちで行う状態で、11月に完成。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
1. 助成対象事業収支計算書
2. 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳
①   本助成金 957,080
②   自己資金 159,948

収 会費、事業収入、
寄付金など 110,000

入
③   その他
補助金等
収入合計 1,227,028 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 改修工事費 1,227,028

計 1,227,028 （　B　）
支　　　助成対象外経費

出

計 0 （　C　）
支出合計 1227028 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

1

事業の経過又は成果を証する書類
※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。
※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。

施工前 施工中

施工後